
Министерство здравоохранения Республики Крым 

 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Крым 

«Симферопольский  клинический родильный дом №2» 

 
П Р И К A3 

12 .04.2016 г.         № 137 г. Симферополь 

 О назначении лиц ответственных 

 за сбор и представление информации, 

 содержащей персональные данные.                                                                                                                 

 

   Для организации работы в Единой медицинской информациооной системе 

здравоохранения Республики Крым, во исполнение Федерального закона от 27 

июля 2006г. №152 « О персональных данных», приказа ФСТЭК России от 11 

февраля 2013г. № 17 « Об утверждении Требований о защите информации, не 

составляющей государственную тайну», приказа Министерства здравоохранения 

Республики Крым от 8 апреля 2016г. № 503 « О представлении информации»  

 

Приказываю: 

 

  1. Назначить ответственными  пользователями средствами криптографической 

защиты информации (СКЗИ)  Володина В.В.  инженера-электроника 

общебольничного персонала,  Леонтенко Д.В. инженера-электроника отдела 

медицинской статистики и информатизации. 

                                                                                             

  2. Заведующим структурными подразделениями: 

2.1. Составить списки сотрудников, работающих с персональными данными 

пациентов, по прилагаемой форме                            (приложение №1). 

                                                                                            Срок: 21.04. 2016г.                                 

 2.2. Предоставить списки  сотрудников, работающих с персональными данными 

пациентов, в отдел кадров для согласования. 

                                                                                            Срок: 21.04.2016г. 

  3. Начальнику отдела кадров Кобец И.И. согласовать и утвердить 

представленные списки  сотрудников структурных подразделений, работающих 

с персональными данными пациентов.                                                                               

                                                                                           Срок: 22.04.2016г .  

  

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя главного врача 

по безопасности Скубанову А.В. 

                                                                                           

       Главный врач                                                                   И.С. Глазков 

       Виза юрисконсульта                                                                      

 
Исп.Черниченко Л.В. 

 



                                                                                                             


